
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082600203

203

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2019

Tomada de Preços 26/2019/TP/SMPOP/DCL-Tipo menor preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRAS
DE REVITALIZAÇÃO DO ACESSO A FONTE SÃO PEDRO, localizada na Rua Feliz da Cunha nº
955, Bairro Betim, São Borja. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 19/09/2019. A abertura
dos envelopes iniciará as 09h do dia 19/09/2019. Informações, poderão ser obtidas no e-
mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos fone (55)3431-
4130 ramais 216, e 276.

São Borja, RS 23 de agosto de 2019
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Objeto: Registro de preços de materiais ambulatoriais para manutenção da UBS
- ESF e Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 11/09/2019 às 9h.
Edital e informações: na Prefeitura, Rua Prof. Eduardo Inácio Pereira, 442, (54) 3234 1100
ou www.saojosedosausentes.rs.gov.br.

São José dos Ausentes, 23 de agosto de 2019.
ERNESTO VALIM BOEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2019

Processo nº. 528/2019 Abertura: 12.09.2019 às 09:00 horas.
Objeto: Pavimentação em paralelepípedos, drenagem e sinalização das Ruas

Antônio Canale e Reno Chinelato, localizadas no Bairro Francisco Doncato, conforme
projeto, memorial descritivo e cronograma.

Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de São Marcos-RS, pelo telefone (54) 3291-9900 ou pelo site
www.saomarcos.rs.gov.br

São Marcos, 23 de agosto de 2019
EVANDRO CARLOS KUWER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço na data e horário que segue: Dia
06/09/2019 ás 14h00min. PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2019,
cujo objeto é o registro de preços para aquisição de recargas de gás liquefeito a ser
utilizado na preparação do cardápio da alimentação escolar da rede municipal de
Sapucaia do Sul, conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I
do edital. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/
e www.pregaoonlinebanrisul.com.br

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expedientes administrativos nº
13999/2019, referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 012/2019 - modalidade Pregão
Presencial - Registro de Preço, para contratação de empresa para tratamento de lixiviado
(chorume) do aterro municipal e respectiva destinação final correta, conforme
especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).Empresa
vencedora:TRATHO EFLUENTES LTDA, CNPJ nº 04.712.612/0001-68,com o valor de R$
2.760.000,00(dois milhões setecentos e sessenta mil reais) e o valor unitário de R$
138,00(cento e trinta e oito reais).

PRISCILA M. MEDEIROS
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, novos, conforme demais
especificações constantes na descrição do objeto, para uso da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Agronegócio, em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº
865706/2018, Proposta SICONV nº 030194/2018 - Programa de Desenvolvimento Regional
e Territorial - Ministério de Desenvolvimento Regional, com contrapartida do Município.

Data de Abertura: 09 de setembro de 2019
Horario: 09 horas
O Edital relativo ao objeto desta licitacao encontra-se a disposicao dos

interessados no Departamento de Licitacao junto a Prefeitura Municipal ou por meio do
site www.serafinacorrea.rs.gov.br, bem como maiores informacoes tambem serao
prestadas pessoalmente no Departamento no horario das 10:00h as 11:30h e das 13:30h
as 15:00h.

Serafina Correa, RS, 23 de agosto de 2019
VALDIR BIANCHET

Prefeito
Em Exercicio

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019

CPLP II -dia 14/10/2019 às 09:00 horas, Concorrência Pública 006/2019 (PA 34888/2018),
contratação de agência prestadora de serviços técnicos publicitários, com o objetivo de
promover e divulgar os Programas, Projetos e Campanhas da Administração. - Valor Total
Estimado: R$ 1.300.000,00. O Edital poderá ser retirado no DELCO, localizado na Rua
Campo de Albacora, n° 75 - Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Site:
www.riodasostras.rj.gov.br / E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 23 de agosto de 2019.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 2.003.002/2019 AGEVAP

Partes: Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul -
AGEVAP. Município de Bom Jardim/RJ. OBJETO: Constitui objeto do presente ACORDO o
estabelecimento de mútua cooperação entre os PARTÍCIPES e a regulamentação das
obrigações e deveres quanto à elaboração de estudo de concepção, estudos ambientais,
serviços de apoio técnico (serviços topográficos e cadastrais e levantamento geotécnico),
projeto básico e projeto executivo de sistema de esgotamento sanitário da localidade
Córrego do Rosário, Banquete, 3º Distrito do MUNICÍPIO, doravante designado
simplesmente por PROJETO. DURAÇÃO: O presente ACORDO vigorará por 24 (vinte e
quatro) meses. Parágrafo único: O prazo deste ACORDO poderá ser prorrogado mediante
a celebração de termo aditivo para assegurar o integral cumprimento do objeto, desde que
devidamente justificado, sendo o MUNICÍPIO responsável pelos custos de publicação do
termo aditivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente ACORDO não envolve transferência
de recursos financeiros entre os PARTÍCIPES, visto que as despesas necessárias à plena
consecução do objeto acordado, no que tange à competência de cada PARTÍCIPE e outras
que se fizerem necessárias, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias dos
PARTÍCIPES, nada podendo ser exigido um do outro, em conformidade com as
responsabilidades assumidas neste instrumento e em eventuais termos aditivos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 SECSA/PMCF

Processo: 25373/2019. Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde. Realização: de
26/08/2019 A 26/08/2020 (Entrega dos Envelopes Com Documentos de Habilitação). Hora:
das 09:00 às 17:00hs. Objeto: Cadastramento, credenciamento e eventual contratação de
PJ de direito privadado, cadastradas no SNCES (Cadastro Nacional de Estabelecimentos de
Saúde), estabelecidas no município de Cabo Frio e/ou adjacências, para credenciamento e
eventual contratação de serviços na área de saúde da rede privada, complementando os
procedimentos não cobertos pelo SUS, contemplando áreas de média e alta complexidade,
com procedimentos médicos, análises clínicas laboratoriais, anatomia patológica, citologia,
entre outros. Retirada de Edital e Informações: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São
Cristovão - Cabo Frio RJ, horário de 09:00 às 17:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 23 de agosto de 2019
GERALDO DA COSTA JASMIM

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Fica Suspenso "sine die" o pregão presencial nrº 019/2019, com o objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES INCLUINDO MOTORISTA, MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEIS E SEGURO TOTAL
PARA ATENDER O TRANSPORTE DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS) que
estava marcado para o dia 26/08/2019 às 10:00h, diante da necessidade de verificação
minuciosa do edital. INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br.

Duque de Caxias, 23 de agosto de 2019
ROSANA MESQUITA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019-R1

O Município de Itaguaí torna público, para o conhecimento dos interessados,
que está ADIADO SINE DIE o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019-R1 (licitações-e nº 778499),
que tem por objeto a aquisição de equipamento e material permanente, para atender as
demandas do Centro Municipal Especialidade Cemes vinculada a secretaria municipal de
saúde, que seria realizado no dia 22 de agosto 2019, às 10:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 R1

O Município de Itaguaí torna público, para o conhecimento dos interessados,
que está ADIADO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 R1 (PA 7346/19), que seria realizado
na data de 23/08/2019 ás 9 horas , contratação de empresa especializada em prestação de
serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde
(RSS), oriundos de estabelecimentos de saúde e de assistência social da rede pública do
Município de Itaguaí, com disposição de balança apropriada e devidamente aferida
conforme legislação em vigor, para pesagem no local da coleta, com fornecimento de
recipientes e embalagens, constante nas especificações técnicas, para atender as
demandas do Município de Itaguaí. A nova data que será realizado o referido Pregão
Eletrônico nº 064/2019 R2, será no dia 06 de Setembro de 2019, às 9:00 horas. Condições
e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo da
empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI, com sede na Rua General Bocaiúva, n°
636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(http://www.itaguai.rj.gov.br). Local: A sessão realizar-se-á no endereço supramencionado,
no auditório da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos.

CLAUDIA DE MELLO GENTIL.
Secretária Municipal de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-26T05:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




